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AD/19 

INFORMACIJE ŽUPANA 

8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 6. 12. 2023 

 
 
1. Prostovoljna akcija čiščenja zaraščajočih travišč, planj na Pohorju 
 
V soboto, 14. 10. 2023 je bila izvedena 14. prostovoljna naravovarstvena akcija čiščenja 
planj na Pohorju. Ob sončnem in toplem vremenu se nas je zbralo preko 17 udeležencev, ki 
smo na območju Ostruščice v bližini Rogle pobirali sečne ostanke s travišč. Akcija je 
potekala v zelo sproščenem vzdušju, zaključili pa smo jo s toplim obrokom v hotelu Planja. 
 
Izvedba naravovarstvenega dogodka je namenjena dvigu ozaveščenosti o pomenu 
ohranjanja pohorskih planj (vrstno bogatih travišč), aktivnemu prostovoljnemu sodelovanju 
širše javnosti pri naravovarstvenih akcijah, popularizaciji varstva narave na naravovarstveno 
pomembnih območij. Gre za tradicionalno akcijo, ki je bila organizirana s strani Zavoda RS 
za varstvo narave, Občine Zreče, podjetja Unitur d.o.o., Sklada za naravo Pohorje, Občine 
Mislinja in Zavoda za gozdove Slovenije. 
 

 
Slika 1: Udeleženci prostovoljne akcije 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
2. Zaključek projekta Pohorka 
 
Skupaj s projektnimi partnerji RRA KOROŠKA, Regionalno razvojno agencijo za Koroško 
d.o.o., Občino Mislinja, RIC Slovenska Bistrica, Zavodom za gozdove Slovenije in Zavodom 
RS za varstvo narave smo 12. 10. 2023 na Kopah izvedli zaključno konferenco projekta 
Pohorka VIZIJA POHORJE 2030 – Izboljšanje stanja traviščnih, vodnih in manjšinskih 
habitatov ter zagotavljanja mirnih con na Pohorju, akronim - Pohorka. 
 
Na zaključni konferenci smo vsi projektni partnerji predstavili izvedene aktivnosti v okviru 
projekta skozi celotno obdobje izvajanja, v okviru katerega smo nadaljevali z ukrepi in 
nadgradili aktivnosti preteklih projektov z namenom trajnega ohranjanja narave z značilnimi 
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habitatnimi tipi ter redkimi živalskimi vrstami na območju Pohorja v sobivanju z ljudmi. Z 
varstvenimi ukrepi smo zagotovili ustrezno upravljanje s 7 habitatnimi tipi ter izboljšali 
ohranitveno stanje habitata za 6 živalskih vrst.  
 
Projekt sta financirala Republika Slovenija in Evropska unija iz Evropskega sklada za 
regionalni razvoj. Izvajal se je v treh statističnih regijah (Podravje, Koroška in Savinjska) do 
oktobra 2023. Skupni upravičeni stroški so znašali preko 2 mio €. Iz projekta je bilo za 
aktivnosti, ki smo jih izvedli na Občini Zreče, porabljenih 344.680,84 €. Gre za naš edini 
projekt, ki je 100 % financiran iz državnih in evropskih sredstev. 
 
Glede na plan aktivnosti smo v sklopu projekta v letu 2021 izvedli ukrep Dograditve in 
nadgradnje brunčanih poti na Lovrenških jezerih. Z novo in obnovljeno pohodno 
infrastrukturo na označenih in obstoječih planinskih poteh se bo občutno zmanjšala hoja 
izven označenih poti na širšem območju Lovrenških jezer, kar bo pomembno prispevalo k 
izboljšanju stanja ohranjenosti habitatnega tipa barjanskih gozdov. Obnova brunčanih poti na 
območju Lovrenških jezer je potekala na trasi obstoječe poti v dolžini 265 m, ki je že bila 
umeščena v prostor. Dogradili pa smo novo traso od Lovrenških jezer proti Mašin Žagi v 
dolžini 300 m. Vrednost pogodbenih del pa je znašala 48.223,20 € z DDV. 
 

 
Slika 2: Obnovljene brunčane poti na Lovrenških jezerih 

 
Mulčenje panjev in strojna odstranitev panjev sta eden od ukrepov, ki sta potrebna za 
dolgoročno vzpostavljanje primernih pogojev za trajnostno in ekonomično rabo naslovljenih 
travišč. V okviru projekta smo izvedli mulčenje na 10 hektarih zemljišč na območju Planinke, 
Mulejevega vrha in Obrolovega. V mesecu aprilu 2022 smo podpisali pogodbo z izbranim 
izvajalcem del, to je podjetjem Matevžič d.o.o iz Oplotnice. Pogodbena vrednost del je 
znašala 39.000,00 € brez DDV. Mulčenje na navedenih območjih je bilo zaključeno v mesecu 
septembru 2022.  
 

 
Slika 3: Potek mulčenja na območju Obrolovo 
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Na območju Lovrenških jezer smo oktobra 2022 nadgradili interpretacijske vsebine 
(novelacija vsebin in zamenjava poškodovanih obstoječih informacijskih tabel). 
Interpretacijski načrt je izbrani izvajalec v usklajevanju z Zavodom RS za varstvo narave, 
Planinskim društvom Lovrenc na Pohorju, Občino Lovrenc na Pohorju in nami kot 
naročnikom zaključil meseca junija 2022. Izvedbena dela izdelave in zamenjave dotrajanih 
obstoječih tabel in nadgraditev interpretacije na terenu na območju Lovrenških jezer pa so 
bila zaključena v začetku meseca oktobra 2022. Skupna vrednost izvedbe ukrepa je znašala 
10.670,00 € brez DDV. 
 

 
Sliki 4 in 5: Nove interpretacijske vsebine v stolpu na Lovrenških jezerih 

 
V okviru projekta smo v letu 2022 postavili 10 novih totemov z označevalnimi tablicami ter 
izvedli popravilo tablic na 10 obstoječih totemih na lokacijah v bližini gorskih centrov Kope, 
Rogla in Trije Kralji.  
 

 
Slika 6: Totem na Rogli 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
3. Otvoritev naravovarstvenega informacijskega centra Rogla 
 
26. oktobra 2023 je potekala otvoritev Naravovarstvenega informacijskega centra na Rogli 
(NIC Rogla). Je eden izmed treh info centrov bodočega Regijskega parka Pohorje (op. druga 
dva sta na Kopah in Treh kraljih). Nova pridobitev je eden od rezultatov projekta z 
akronimom Pohorka, ki je sofinanciran iz Evropskega sklada za regionalni razvoj.  Več 
informacij o projektu je dostopnih na spletni strani: 
https://www.projektipohorja.si/projekti/pohorka/o-projektu/. 

https://www.projektipohorja.si/projekti/pohorka/o-projektu/
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NIC Rogla je zunanji interpretacijski center, ki poleg predstavitev vsebin in informacij o  
projektu Pohorka služi tudi kot prostor doživljanja narave, učilnica v naravi, stičišče in tudi kot 
prostor sprostitve.  
 
Strokovne podlage za vsebino interpretacije je izdelal Zavod Republike Slovenije za varstvo 
narave. Za izdelavo interpretacijskega načrta je bil na podlagi zbiranja ponudb v januarju 
2022 izbran ponudnik GEAart d.o.o. iz Nazarij. Idejno zasnovo umestitve interpretacijskega 
info centra v prostor je izdelalo podjetje Studio Čebela d.o.o. iz Celja. Z naše strani in 
Zavoda RS za varstvo narave je bil načrt interpretacije, ki je vključeval vso potrebno 
dokumentacijo za objavo javnega naročila na portalu, usklajen in zaključen v začetku aprila 
2023. 
 
Za izvedbena dela in končno podobo NIC Rogla je konec julija 2023 poskrbel JURLES Jurij 
Višnar s.p. Skupna vrednost izvedbe obeh ukrepov - izdelava interpretacijskega načrta in 
izvedba interpretacije na terenu je znašala 195.783,43 € z DDV. 
 
Več si lahko preberete v priloženem sporočilu za javnost objavljenem na spletni strani 
Občine Zreče: https://www.zrece.si/objava/840199. 
 

 
Slika 7: Otvoritev NIC Rogla 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
4. Dan odprtih vrat Čistilne naprave Zreče 
 
8. 11. 2023 je na Centralni čistilni napravi Zreče potekal dan odprtih vrat. Letos nam je vreme 
služilo in smo bili navdušeni nad obiskom in odzivom obiskovalcev. Obiskalo nas je preko 
100 obiskovalcev, med njimi tudi najmlajši obiskovalci Vrtca Zreče. 
 
Med drugim tudi zaposleni na drugih čistilnih napravah po Sloveniji, in sicer: 

 čistilna naprava Slov. Bistrica, 

 čistilna naprava Kidričevo, 

 čistilna naprava Celje, 

 čistilna naprava Slov. Konjice in JKP Konjice. 
 
Ta dan pa so popestrili in sooblikovali tudi promotorji različnih izdelkov in pridelkov lokalne 
skupnosti in predstavniki različnih podjetij, in sicer zahvala gre: 

 podjetju Saubermacher, ki je poskrbelo za predstavitev ravnanja z odpadki, 

 podjetju Roto za predstavitev malih komunalnih čistilnih naprav, 

 društvu Smetlika, ki je razvajalo naše obiskovalce z njihovimi izdelki, 

https://www.zrece.si/objava/840199
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 Hiški pohorskih dobrot za pomoč in pestro ponudbo domačih izdelkov, 

 Hiši Vin Andrejc, za odlično pogostitev  

 puncam iz CKZ Slovenske Konjice, ki so poskrbele, da so si obiskovalci lahko izmerili 
krvni tlak in krvni sladkor, 

 podjetju Ekoren s predstavitvijo vozila za odvoz gošč, 

 Gostišču Ulipi, ki je poskrbelo, da so si obiskovalci privoščili ''nekaj na žlico'', 

 Slaščičarstvu Viktorija, ki nas je sladko razvajalo s pecivom. 
 
Pri pripravi celotnega dne so pomagali delavci Režijskega obrata Občine Zreče, za vodene 
oglede pa so poskrbeli sodelavci zaposleni na Čistilni napravi Zreče. 
 
Pripravili smo tudi nagradno igro, nagrajenci pa bodo prejeli nagrade, ki sta jih pripravili 
Občina Zreče in pa LTO Zreče. 
 
Veseli smo, da smo se lahko družili z občani Občine Zreče in ostalimi obiskovalci.  
 

 
 

 
Slike 8, 9 in 10: Dan odprtih vrat CČN Zreče 

 
Pripravila: Nina Petelinek, koordinatorica za čiščenje odpadnih voda 
 
 
5. Okrogla miza na temo vetrnih elektrarn na Pohorju 
 
V torek, 14. 11. 2023 je bila izvedena okrogla miza na temo vetrnih elektrarn na Pohorju. 
Okrogle mize se je poleg predstavnikov Zavoda RS za varstvo narave, Zavoda za gozdove 
Slovenije, Lovske zveze, županov in predstavnikov sosednjih občin, predstavnika podjetja 
Unitur, udeležilo veliko število zainteresirane javnosti, organizacij in društev. 
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Udeležbo na okrogli mizi so opravičili vabljeni predstavniki investitorjev. Iz Ministrstva za 
naravne vire in prostor so opravičili udeležbo ministrice Alenke Bratušek. Prav tako na 
okrogli mizi ni bilo predstavnika Ministrstva za okolje, podnebje in energijo.  
 
Na okrogli mizi je s številnimi podatki o vetrnih elektrarnah in primerih iz tujine podal 
predstavnik Civilne iniciative za zaščito Senožeških brd gospod Diego Loredan. 
 
Vsi udeleženi predstavniki organizacij in posamezniki so enotno in odločno nastopili proti 
gradnji vetrnih elektrarn na Pohorju.  
 

 
Sliki 11 in 12: Okrogle mize se je udeležilo veliko število zainteresirane javnosti, organizacij 

in društev 
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
6. Zreče ponovno med najlepšimi in najgostoljubnejšimi zdraviliškimi kraji  
 
»Moja dežela - lepa in gostoljubna« je projekt Turistične zveze Slovenije, v katerem državna 
komisija, sestavljena iz strokovnjakov z različnih področij, ocenjuje slovenska mesta in kraje, 
ki tekmujejo na področju urejanja prostora, okolja in gostoljubnosti. 
 
Priznanja omenjenega projekta, ki letos poteka že dvaintridesetič in pod častnim 
pokroviteljstvom predsednice Republike Slovenije Nataše Pirc Musar, so v sklopu Dnevov 
slovenskega turizma v ponedeljek, 13. novembra, podelili v Novi Gorici. Slavnostne prireditve 
se je udeležil podžupan Drago Šešerko. 
 
Veseli nas in ponosni smo, da je ocenjevalna komisija tudi letos prepoznala naša 
prizadevanja za trajnostni razvoj ter urejanje bivalnega, krajevnega, podjetniškega in 
društvenega okolja. Ocenjevali so turistično ponudbo in njeno kakovost, urejenost kraja kot 
celote, pa tudi posameznih okolij in objektov, kakovost življenja v kraju za prebivalce in 
goste, varovanje naravne in kulturne dediščine, varovanje okolja in gostoljubnost.  
 
Zreče so v kategoriji zdraviliških krajev zasedle odlično tretje mesto, takoj za Podčetrtkom in 
Rogaško Slatino. 
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Sliki 13 in 14: Utrinka s podelitve priznanj 

 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
7. Izgradnja kotlovnice na biomaso Stranice 
 
Z izbranim najugodnejšim izvajalcem del BIOMASA, Družba za trgovino, servis in montažo 
kotlov na biomaso d.o.o., Luče smo junija 2022 podpisali pogodbo o izgradnji nove 
kotlovnice za daljinsko ogrevanje na leseno biomaso – sekance.  
 
Gradbeno dovoljenje smo pridobili že v mesecu juniju lansko leto 2022. Pogodbena vrednost 
del znaša 209.409,82 € brez DDV, kar smo zagotovili v proračunu Občine Zreče za leto 
2023. Glavnina del je bila končana v mesecu septembru 2023. Sredi meseca oktobra smo 
izvedli zagon kotlovnice. S kotlovnico bo upravljala OŠ Zreče. Končni kvalitetni pregled in 
predajo objekta smo izvedli 16. 11. 2023. Izvajalec mora še dopolniti dokazila in predati 
garancije. Prav tako pa je potrebno še izdelati končni obračun izvedenih del in nato podamo 
vlogo na UE Slov. Konjice za uporabno dovoljenje. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
8. Izgradnja komunalne infrastrukture za stanovanjsko zazidavo SN2 Zreče 
 
V sklopu izgradnje dovozne ceste smo izvedli ureditev nove voziščne konstrukcije ter vozne 
površine ceste, izgradnjo hodnika za pešce, ureditev odvajanja meteornih voda s ceste, 
izgradnjo meteorne in fekalne kanalizacije, vodovoda, električne energije, javne razsvetljave, 
TK in KKS vode.  
 
Vrednost pogodbenih del je znašala 850.924,76 € z DDV, ki vključuje tudi plinovod, katerega 
nismo izvedli, in elektro omrežje, ki pa ga le delno financiramo s strani Občine Zreče 
(gradbena dela, ostale instalacije pa Elektro Maribor). Vire za financiranje zagotavljamo v 
proračunu Občine Zreče, ki pa bodo v celoti zagotovljeni iz naslova prodaje parcel in 
komunalnega prispevka. 
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Sliki 15 in 16: Komunalna infrastruktura SN2 

 
Izbrani izvajalec del GMI, inženiring in vzdrževanje, d.o.o., Slov. Konjice je pričel z izgradnjo 
komunalne infrastrukture konec meseca marca 2023. Strokovni (gradbeni) nadzor izvaja 
podjetje  BN - inženiring, Primož Rejec. Vsa dela so bila končana, razen ureditve otoka v 
ulici, ki bo končan najkasneje do konca meseca novembra 2023. Končna vrednost del je v 
višini 802.968,14 € z DDV. Strošek proračuna bo manjši, saj si lahko za dela na izvedbi 
vodovoda in kanalizacije poračunamo DDV. Tako bo dejanski strošek 762.013,27 €. Prav 
tako pa smo v razgovorih z Elektro Maribor za delno povrnitev izgradnje elektro jaškov in 
elektro kanalizacije, podobno pa tudi s Telekomom in Telemachom. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
9. Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije 
 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije SKLOP 1, 3 in 4  
Vsa dela na vseh treh sklopih so zaključena. Smo v fazi usklajevanja končnih obračunov in 
izdelavi projektne dokumentacije izvedenih del – PID ter zbiranja dokazil potrebnih za 
pridobitev uporabnih dovoljenj. Prav tako vlagamo zahtevke v sistem EMA za pridobitev 
sofinancerskih deležev EU in SLO sredstev na podlagi podpisane pogodbe in aneksa št. 1 o 
sofinanciranju. 

 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija SKLOP 2: Izgradnja kanala S3 in kanala S4  
V celoti je zgrajena fekalna kanalizacija na kanalu 4 Cesta na Gorenje z ostalo komunalno 
infrastrukturo (meteorna kanalizacija, vodovod in optična kanalizacija). Trenutno smo v fazi 
usklajevanja končnega obračuna del. Podali smo tudi vlogo za tehnični pregled objekta za 
pridobitev uporabnega dovoljenja, saj je za ta kanal bilo posebej izdano gradbeno dovoljenje.  
 
22. 11. 2023 je izvajalec del VOC Celje končal z asfalterskimi deli na kanalu 3 Strma cesta, 
kjer smo zgradili delno meteorno kanalizacijo z vodovodom. Takoj nato smo pričeli z deli na 
kanalu S3 Mizarstvo Hren, ki jih želimo zaključiti do 15. 12. 2023. Po novem letu pa se 
izvede še fekalna kanalizacija z ostalo komunalno infrastrukturo (meteorna kanalizacija, 
vodovod, elekto in optična kanalizacija).  
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Sliki 17 in 18: Izgradnja ceste na kanala S3.2 

 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija SKLOP 5: Izgradnja kanala S7, kanala S10 in 
kanala S15  
Izvajalec del je v skladu z novim terminskim planom z deli pričel v prvi polovici meseca junija 
letošnjega leta in jih mora končati do konca meseca novembra 2023. Izvedena je že fekalna 
kanalizacija kanal S7.1 od stadiona po Cesti pod hribom vključno s hišnimi priključi. Na tem 
odseku nameravamo še zgraditi delno novo meteorno kanalizacijo, optično in elektro 
kanalizacijo ter na koncu sanirati cesto v celotni širini in dolžini 270 m. V celoti smo izvedli še 
kanal S7 od Rudniške ceste proti Brinjevi gori, ki se zaključi pod Brinjevo goro pri Hlastecih. 
22. 11. 2023 smo zaključili tudi z asfaltiranjem JP na Brinjevo goro. Na kanalu 7 moramo še 
zgraditi kanal 7.2 po spremenjenem načrtu, kar bomo zaključili do 15. 12. 2023. 
 

 
Sliki 19 in 20: Izgradnja ceste na sklopu 5 - S7 Brinjeva Gora 
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V začetku septembra pa je druga ekipa začela z izvedbo fekalne kanalizacije od Ceste pod 
Hribom po Ilirski poti in do Zlakovške ceste. Trenutno se izvaja odsek proti Brinjevi gori do 
Skaza Marjana. Odsek na Zlakovški cesti pa se začne z izvajanjem fekalne kanalizacije 28. 
11. 2023 in s širitvijo ceste na odseku izgradnje kanalizacije. Vsa dela na izgradnji fekalne 
kanalizacije morajo biti končana še v letošnjem letu. Ostali del meteorne kanalizacije, optike 
in končna izvedba voziščne konstrukcije pa bodo izvedeni do spomladi 2024.  
      

 
Slika 21: Izgradnja kanala Zlakovška cesta 

 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija SKLOP 6: Izgradnja kanala S8, kanala S9 in 
kanala S12  
Izvedena so vsa dela na vseh kanalih S8, kanalu S9.4, na kanalu S12.4, S12.3 in S12. 
23. 11. 2023 smo izvedli asfalterska dela na cesti proti Gabrovljam.  
 

      
Sliki 22 in 23: Izgradnja ceste proti Gabrovljam in izgradnja kanalizacije 
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Zgrajena je vsa potrebna fekalna kanalizacija.  
Trenutno pa izvajamo le še dela na sanaciji Rudniške ceste od podjetja GKN Driveline 
Slovenija do AP na Rudniški cesti, kjer nameravamo urediti meteorno kanalizacijo, vodovod 
ter elektro in optično kanalizacijo. Na tem odseku Rudniške ceste ko bomo zgradili še pločnik 
z javno razsvetljavo. 
 

           
Sliki 24 in 25: Izgradnja Rudniške ceste 

 
Pripravila: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 

     Blaž Kokol, strokovni sodelavec za komunalne zadeve 

 

 
10. Obnova vodovoda in JR v Ulici bratov Mernik 
 
Avgusta 2023 smo v Ulici Bratov Mernik obnovili vodovod v dolžini 170 m, položili cevi za 
optiko in izdelali 3 stojna mesta  za javno razsvetljavo. 
  
Za delo je bilo izbrano podjetje Cveto Vrbek, s.p. s ponudbo v vrednosti 9.062,04 € brez 
DDV. Dela so obsegala strojno-ročne izkope, obnovo 170 m vodovodnih cevi, postavitev treh 
vodomernih jaškov, polaganje optike in izdelavo treh stojnih mest za drog za javno 
razsvetljavo. 
Dela so se pričela 17. 8. 2023, zaključena pa so bila 31. 12. 2023. Končna vrednost z 
dodatnimi deli je znašala 11.273,66 € brez DDV. 
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Sliki 26 in 27: Obnova vodovoda in JR v Ulici bratov Mernik 

 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec za komunalne zadeve 
 
 
11. Sistem izposoje koles – statistično poročilo januar 2023-oktober 2023 
 
Leto 2023 smo ponovno pričeli z nižjim številom najemov. V mesecu aprilu smo ob 
prijetnejšem vremenu beležili porast najemov, 69. Vrhunec uporabe smo zabeležili poleti, v 
mesecu juniju s 111 najemi. Proti jeseni se je frekvenca najemov, predvsem zaradi 
hladnejšega vremena, začela umirjati. V letu 2023 smo v občini Zreče do oktobra zabeležili 
642 najemov koles, kar v povprečju znaša 64 najemov na mesec. Skupno smo od 
vzpostavitve sistema v Zrečah do oktobra 2023 zabeležili že 3.099 najemov koles. 
 
Najbolj uporabljen kanal za izposojo koles je bila v letu 2023 v občini Zreče mobilna 
aplikacija. Od skupno 642 najemov so uporabniki kar 528 koles najeli s pomočjo mobilne 
aplikacije, kar znaša kar 82 % vseh najemov. Drug najbolj uporabljen kanal za najem koles 
so bili terminali na postajah, ki so omogočili 112 najemov. Preko klica v klicni center podjetja 
Nomago, sta se v letu 2023 aktivirala 2 najema. 
 
Uporabniki sistema KolesCE so v Zrečah v letu 2023 raje kolesarili z električnimi kolesi. 
Najvišjo frekvenco uporabe električnih koles smo zabeležili v mesecu juniju, in sicer 93 
najemov. Junija smo zabeležili letni rekord najemov s 111 najemi. Tako navadno kot 
električno kolo je bilo uporabljeno v vseh mesecih. 
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Skupno smo v letu 2023 do oktobra zabeležili 207 najemov navadnih koles in 435 najemov 
električnih koles, ki so tako predstavljala 68 % vseh najemov v občini Zreče. Skupen 
povprečen čas najema kolesa v celotnemu sistemu KolesCE je 15 minut, prav tako je tudi v 
občini Zreče. Beležimo torej povprečno dolge najeme. V letu 2023 smo v Zrečah v marcu 
beležili daljše najeme, ki so v povprečju trajali 29 minut. 
 
Skupna povprečna prevožena razdalja najema v celotnem sistemu KolesCE znaša 1,4 
kilometra, v občini Zreče je nekoliko višja in znaša 1,9 kilometra. V letu 2023 smo beležili 
povprečno dolge najeme, ko so kolesarji v povprečju prevozili 1,9 kilometra na najem. Sicer 
so uporabniki najdaljše razdalje s kolesi premagovali meseca avgusta, ko je povprečna 
prevožena razdalja bila 2,5 kilometra. 
 
V letu 2023 smo tako v Zrečah prekolesarili več kot 1.300 kilometrov, skupno pa smo od 
vzpostavitve sistema do konca oktobra 2023 prekolesarili že 6.200 kilometrov. 
 

 

Pripravila: Simona Črešnar, višja svetovalka za cestno gospodarstv 
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12. Naučimo se ločevati odpadke 
 
Ste se kdaj spraševali koliko različnih vrst odpadkov obstaja? Ali veste v katero posodo je 
potrebno odložiti plutovinasti zamašek, čajno filter vrečko ali ponošena oblačila? Ali veste, da 
mora izvajalec zbiranja odpadkov vso zbrano mešano embalažo brezplačno predati t.i. 
Družbi za ravnanje z odpadno embalažo (DROE) - to je podjetju, ki v imenu proizvajalcev, ki 
dajejo embalažo na trg, poskrbi za nadaljnje ravnanje s to embalažo? Ali veste za katere 
druge vrste odpadkov še velja t.i. načelo proizvajalčeve razširjene odgovornosti (PRO)? Ali 
veste kako se izračuna strošek, ki ga mesečno plačate za ravnanje s komunalnimi odpadki in 
katere storitve so zajete v tem strošku?  
 
Če ste imeli vsaj pri enem vprašanju težave z odgovorom vas vabimo, da prelistate brošuro: 
Pravilno ravnanje s komunalnimi odpadki – Informacije in navodila. V njej ne boste našli 
le odgovorov na ta vprašanja ampak odgovore na večino vprašanj, ki se nanašajo na 
komunalne odpadke, njihovo pravilno ločeno zbiranje, izvajanje javnih služb ravnanja s 
komunalnimi odpadki ali obračun storitev, dodali pa smo tudi nekaj zanimivih dejstev o 
odpadkih, ki jih verjetno niste vedeli ter razbili nekaj zakoreninjenih mitov o ravnanju z 
odpadki. 
 
Brošuro si lahko prenesete s spletne strani: www.saubermacher.si/prenosi 
 
Pripravil: Saubermacher Slovenija d.o.o. 

http://www.saubermacher.si/prenosi
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